
 
 

UCHWAŁA NR XIII/238/25 
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w Parku Łabędzi w Tychach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4, art. 40 i art. 44 ust. 1, 2, 3a 
i art. 45 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 t.j. z późn. 
zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Tychy po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach oraz zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury 

Rada Miasta Tychy 
uchwala: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo: Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 301 cm mierzonym na 
wysokości 130 cm nad poziomem gruntu, na terenie Parku Łabędzi przy al. Niepodległości dz. nr 1347/32 
(współrzędne geograficzne 50°06'39.6''N 19°00'19.9''E) i nadaje nazwę „Wincenty”. 

§ 2. Szczególnym celem powołania pomnika przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ustala się 
konieczność monitorowania stanu fitosanitarnego drzewa, konieczność dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-
zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji drzew oraz właściwego oznakowania 
drzewa – pomnika przyrody. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 4334



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Tychy 
 
 

Wojciech Czarnota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4334


	UCHWAŁA NR XIII/238/25 RADY MIASTA TYCHY z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-07-08T06:37:53+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




